
Dodatok č. 1 

K VZN č. 12/2011 

o odpadoch, ich zbere, preprave a zneškodňovaní,  

platné pre obec Sľažany 

Obecné zastupiteľstvo v Sľažanoch na základe ustanovenia  § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,  v súlade s ustanovením § 39 ods. 4 zákona 

č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s § 79 

zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady sa uznieslo na tomto dodatku č. 1 k VZN č. 12/2011 o odpadoch, 

ich zbere, preprave a zneškodňovaní, v zmysle Zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov, platné pre obec Sľažany 

Názov časti IV. znie: 

IV.  POPLATOK   

Ods. 1./ znie: 

1./ Za zber, prepravu a zneškodňovanie komunálnych odpadov a drobných stavebných 

odpadov sa platí poplatok.  

Ods.8./ a 9./  znie: 

8./ Sadzbu poplatku stanovuje Obec Sľažany na 0,0328 € za osobu a kalendárny deň (na 

kalendárny rok 0,0328 € x 365 dní = 12,00 € na osobu a kalendárny rok). 

9./    Poplatok na osobu, ktorá má v Sľažanoch rekreačnú chalupu sa určuje vo výške 12,00 € za     

chalupu a rok. 

 

Časť V. ZNÍŽENIE POPLATKU A VRÁTENIE POPLATKU 

 

Ods.1./ a nový ods. 3./ znie: 
 

1./ Obec poplatok zníži alebo odpustí  za obdobie, za ktoré poplatník obci preukáže, že viac 

ako 90 dní v zdaňovacom období sa nezdržiava na území obce. Poplatník je povinný 

predložiť v lehote do 31. januára: 

 - potvrdenie zamestnávateľa,  povolenie k pobytu, vízum, potvrdenie školy o štúdiu; ak 

predložený doklad nie je v slovenskom alebo českom jazyku, poplatník doloží aj jeho 

preklad do slovenského jazyka. 

 

3/ Obec vráti poplatok alebo jeho pomernú časť poplatníkovi, ktorému zanikla povinnosť 

platiť poplatok v priebehu zdaňovacieho obdobia a preukáže splnenie podmienok na 

vrátenie poplatku alebo jeho pomernej časti (zánik trvalého pobytu, prechodného pobytu, 

vlastníctva).  
 



Ostatné časti VZN č. 12/2011 o odpadoch, ich zbere, preprave a zneškodňovaní zostávajú 

v platnosti. 

 

Tento dodatok  schválilo Obecné zastupiteľstvo v Sľažanoch  dňa 07.12.2012. 

   

Dodatok č. 1 k VZN č. 12/2011 o odpadoch, ich zbere, preprave a zneškodňovaní, 

nadobúda účinnosť dňom 01. januára 2013. 

                    

V Sľažanoch dňa    07.12.2012 

 

 

 

 

                                                                                 Ing. Jozef Magát                                                                                                                       

starosta obce 

 

Zverejnenie VZN: Vyvesené :   07.12.2012 

                               Zvesené   :   ............................... 

 

 


